
Kvindernes Internationale Bededag i København. 
Metodistkirken, Jerusalemskirken, Rigensgade 19, København K 
V. Fredag d. 1. marts 2021, 15.00 - ca. 17.00 
 
I år var det Metodistkirkens tur til at lægge hus til Kvindernes Internationale Bededag. Teksterne til i år var skrevet af 
kristne kvinder fra Palæstina.  
 
Der var annonceret godt om dagen rundt omkring. Igen i år var der en annonce på 
forsiden af Politiken dagen før. En gave, vi er meget taknemmelige for. 

 
Vi valgte i år at følge teksterne med kun en enkelt 
sætning slettet. Gudstjenesten blev omkring bordene i 
Menighedssalen. Vi dækkede op til ca. 50 fordelt på et 
antal borde. Inger Harbo Andersens, som var formand 
i Københavns Kredsen i mange år, små dukker pynter stadig på bordene. De vækker 
minder hos mange af os.   
 
Vi valgte i år at starte med kaffebordet, der som sædvanlig var hjemmebagte boller og 
æblekage. Der var en god snak bordene rundt, inden vi gik i gang med gudstjenesten. 

 

Birthe Tang fortalte kort om Jerusalemskirken, hvor vi er i år. 

Så blev det tid til gudstjenesten. Salmerne, som vi brugte til dagen, stod alle i 
Metodistkirkens Sang- og Salmebog. 
  
Marianne Plum indledte med at læse oplægget til dagen og gik derefter efter 
videre til teksten, som i år var sat med større bogstaver, hvilket gjorde, at vi faktisk 
alle kunne læse med.  

Ingrid Larsen læste evangeliet Johs. 15, 9-17 ” Som Faderen har elsket mig, har 
jeg elsket jer”.. 
 
Beatricé Wittlinger læste årets tekst Paulus brev til Efeserne 4,1-7 ”Jeg beder jer om at bære over med hinanden i 

kærlighed” og holdt en god prædiken udfra teksten.. 
 

Også livshistorierne fra Bededagshæftet blev læst op, og de var hver for sig gribende. 
Hver historie blev afsluttet med kort bøn. 
 
Lene Johnson præsenterede Brødremenighedens projekt ”Stjernebjerget”, som arbejder 
på at skaffe personer med handicap et værdigt liv gennem rehabilitering, trængning osv. 
 
Kitty Wang præsenterede Evangelisk Frikirke i Danmarks projekt i Myanmar. Projektet 
støtter udsatte kvinder og meget unge piger, der har været udsat for vold, overgreb og 
voldtægter, og som ikke selv kan få retssystemet i tale. 

 
Marianne fortalte kort om vores 3 samarbejdspartnere Litauen, Malawi og Ukraine med særlig omtale af Ukraine og 
den stadige krig. Marianne sluttede med at læse bønnen, som er tillagt Frans af Assisi: ”Gør mig til redskab for din 
fred”.  
 
Kollektindsamlingen i år var som offergang. I flere år har vi haft kurve på bordene, men 
prøvede i år at vende tilbage til offergang.  
Kollekten, der blev indsamlet, blev på 3325,50 kr. som sendes videre til Danmarks 
økumeniske Kvindekomité. Desuden sendes fra kaffebordets kasse 1000,00 kr. til kollekten. 
Der var indsamling både kontant og på MobilPay.  
 
Beatricé lyste velsignelsen, og vi bad Fadervor. Vi sluttede dagen med at synge ”Nu slutter 
den dag, du har givet os Herre”. 
 
En dejlig dag var til ende, 42 var vi i år, og foreløbige tilbagemeldinger lyder på, at den ny 
form ved bordene er en god idé, så den fortsætter vi nok med. 

På gensyn næste år 1. fredag i marts (7. marts) 2025 mødes vi igen til Bededagen.  
Det bliver hos Evangelisk Frikirke i Danmark, Jernbane Allé 29, 2720 Vanløse. 

På komitéens vegne  
Marianne Plum 


